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Tretshmëria - produkt i lëngshëm plotësisht i tretshëm. Nuk shkakton 
bllokimin e filtrave ose të sprucatorëve. Mund të përdoret edhe me vëllim 
shumë të ulët uji. 50% lëndë të thatë. Përqendrimi i lartë lëndës së thatë 
lejon përdorimin me doza të ulëta, krahasuar me mesataren e ekstrakteve 
të tjera algash det i. Kjo përbën kursime të mëdha në transport, ruajtjen 
dhe proçedurat e asgjesimit. Dendësia e lartë është garancia e stabilitetit 
të produktit. 

LËNDËT USHQYESE

P2O5 K2O MgO S CaO

0.3 - 9 1 1 0.2

Mn Zn Cu Mo B

0.30 0.30 0.10 0.20 - 0.30
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FAZAT E PËRDORIMIT
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ACIDE URONIK
(Algjinate)

ACIDE HUMIK

Laboratori Procesit
Industrial

TesitimiLëndët e para

Formulimi

PËRBËRJA

PËRQËNDRIMI / MËNYRA PËRDORIMIT

PAKETIMI

FORMULIMI LËNG

VADITJE ME PIKA TRAJTIM GJETHORËKULTRUAT

Lt/ha N° aplikimeve Lt/ha N° aplikimeve

PEMË  1 - 3  1 - 3 0.25 - 1  1 - 3

PEMË FRUTORE  1 - 3  1 - 3 0.25 - 1  1 - 3

PERIME 0.7  2 - 3 0.2 Çdo 7 - 10 ditë

KULTURA INDUSTRIALE - - 1 - 2 1 - 2

TAPETE TË GJELBËR - - 0.2 Çdo 14 ditë

PJEPËR 1  2 - 3 0.2 Çdo 7 - 10 ditë

Edhe i përzier

me pesticide

KARAKTERISTIKAT AGRONOMIKE

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE

Biostimulant, aktivitet fiziologjik të gjithanshëm - Të gjitha 
proçeset fiziologjike të bimës janë stimuluar. Kapërcimi i fazës së stresit të 
shkaktuar nga faktorë të jashtëm dhe / ose kryesisht nga fazat fenologjike 
me shumë probleme. Rrit ndjeshm rendimentin dhe cilësinë. - Rrit 
depërtimin e produktit në të gjitha organet e bimës. - Efikasitet më të lartë 
në trajtimi. - Mbron dhe transmeton efekt të menjëhershëm.

Organo Mineral i lëngshëm NK (MgO – SO3)  9 (0,1-0,8)

Azot (N) Total             0,3%

Azoti (N) Organik                          0,3%

Oksidi Kaliumit (K2O)                                     9,0%

Oksidi Magnezit  (MgO)                                     0,2% 

Karbohidrate të tretshëm          12,0% 
(Acid alginik + manitol) Lëndë të thatë %

Oksidi Squfurit (SO3)                                   0,16%

Aminoacide ) Lëndë të thatë %                        0,8%

Betaines, Vitamina, Lëndë të thatë %                          1%

Marvita
®

 Live

MARVITA® LIVE
AKTIVIZON BIMËT 
FUNKSIONET FIZIOLOGJIKE

 Më shumë prodhim

 Më shumë cilësi

 Rritje të shpejtë dhe të balancuar

 Bimë më të shëndetshme
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Përmirson
lulëzimin dhe 

lidhjen e frutave

Rrit zhvillimin
dhe kalibrin

PËRQËNDIRMI DHE MËNYRA PËRDORIMIT

KULTURAT

VADITJE ME PIKA TRAJTIM GJETHOR

Lt/ha N° apli. Lt/ha N° apli.

Pemë 1 - 3 1 - 3 0.25 - 1 1 - 3

Fruta 1 - 3 1 - 3 0.25 - 1 1 - 3

Perime 0.7 2 - 3 0.2
çdo

7 - 10 
ditë

- - 1 - 2 1 - 2

- - 0.2
çd
14 
ditë

Pjepër 1 2 - 3 0.2
çdo

7 - 10 
ditë

Mjellje/Trapiantim

Vegjetacion

Lulëzim/Lidhja frutit

Frut/Formimi 
      tubrerave

Kultura
industriale
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AKTIVITET I REDUKTUAR FIZIOLOGJIK

• Humbje të prodhimit
• Humbje të cilësisë 

ASIMILIM I DOBËT I ASIMILIMT GJETHORË

• Gojëzat e mbyllura
• Bimë me zhvillim të dobët

KËRKESAT E FERMERIT

Stresi Abiotik

Stresi nga i ftohti

Shkaqet morfologjike

Prodhim i lartë

Masë e lartë gjethore

I domosdoshëm
akumulimin dhe cilësinë

Cilësi

Mbyllja e gojëzave për
shkak të thatësirës

Lulëzim i blollshëm

Rritje të prodhimit

Zhvillim i dobët për
shkak të fitotoksicitetit

Gjatë kultivimit fermerët përballen me shumë probleme, lidhur me kushtet 
klimatike ose me zhvillimin e kulturave bujqësore. Këto probleme mund të 
influencojnë në fiziologjinë e bimës ose në sistemin gjethorë.


